3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

25.05.2015                                                                                                         № 577
Об утверждении перечня должностных лиц администрации Краснокамского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 06 апреля 2015 г. № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае», Законом Пермского края от 30.08.2010 № 668-ПК «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации Краснокамского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
2. Должностным лицам администрации Краснокамского муниципального района при составлении протоколов об административных правонарушениях руководствоваться Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае».

3. Признать утратившим силу постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 08.02.2011 № 30 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Краснокамского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
4. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                          Ю.Ю.Крестьянников
А.В.Лаврентьева 448060
Утвержден

постановлением администрации

Краснокамского муниципального района

от 25.05.2015   № 577
Перечень должностных лиц администрации Краснокамского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	№ п/п
	Органы муниципального контроля
	Должностные лица
	Виды административных правонарушений

	1.
	Глава Краснокамского муниципального района – глава администрации Краснокамского муниципального района

	часть 2 статьи 11.1., 11.2. Закона ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае»

	2.
	Заместители главы Краснокамского муниципального района

	статьи 11.1., 11.2. Закона ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае»

	3.
	Управление развития инфраструктуры, ЖКХ, транспортного обслуживания и дорог
	начальник управления, начальник сектора, главный специалист
	статьи 5.2., 6.6., 6.11.,  7.5., 8.1., 8.2., 10.1. Закона ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае»

	4.
	Управление по размещению муниципального заказа на оказание социальных услуг
	начальник управления, главный специалист, ведущий специалист
	статья 2.1. Закона ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае»

	5.
	Комитет имущественных отношений
	председатель комитета, заместитель председателя комитета, начальник сектора, главный специалист, ведущий специалист
	статья 3.2. Закона ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае»

	6.
	Отдел по развитию предпринимательства, торговли и туризма
	заведующий отделом, главный специалист, ведущий специалист
	статьи 9.1., 9.2., 9.4. Закона ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае»

	7.
	Управление системой образования
	начальник управления, заместитель начальника управления, начальник сектора, главный специалист, юрист
	статья 7.3. Закона ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае»